- DECRETO N° 100/2025: "Dispõe sobre a Exoneração do Coordenador de Convênios e Nomeação
do Pregoeiro do Município de Ipupiara e dá outras providências."

- DECRETO N° 101/2025: "Dispõe sobre a Exoneração do Assessor de Gabinete do Município de
Ipupiara e dá outras providências."

- DECRETO N° 102/2025: "Dispõe sobre a Nomeação do Diretor de Licitação do Município de
Ipupiara e dá outras providências."

- DECRETO N° 103/2025: "Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora do Criança Feliz e dá
outras providências."

- DECRETO N° 104/2025: "Dispõe sobre a Exoneração e Diretor de Compras do Município de
Ipupiara e dá outras providências."

- DECRETO N° 105/2025: "Dispõe sobre Nomeação do Diretor de Compras do Município de
Ipupiara e dá outras providências."

- CONTRATO E EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
2 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Segunda-feira, 2 de junho de 2025 - Edição nº 1531

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

         DECRETO N° 100/2025, de 02 de junho de 2025.

“Dispõe sobre a Exoneração do

Coordenador de Convênios e Nomeação

do Pregoeiro do Município de Ipupiara e

dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Exonerado a partir desta data, o Sr. VITOR LEITE ALMEIDA, CPF. n°

098.XXX.XXX-60, do Cargo de Coordenador de Convênios do Município de Ipupiara,

Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2° - Fica Nomeado o Sr. VITOR LEITE ALMEIDA, CPF. n° 098.XXX.XXX-60,

para ocupar, a partir desta data, o Cargo de Pregoeiro do Município de Ipupiara, Estado

da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241

806

Assinado de forma digital por

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02 11:22:38

-03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

         DECRETO N° 101/2025, de 02 de junho de 2025.

“Dispõe sobre a Exoneração do Assessor de

Gabinete do Município de Ipupiara e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Exonerado partir desta data, o Sr. JOSÉ ALISON ALVES SANTOS, e

do CPF. n° 101.XXX.XXX-13, do Cargo de Assessor de Gabinete do Município de

Ipupiara.

Art. 2° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de dotação

orçamentária própria.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:3267524

1806

Assinado de forma

digital por MARCUS

VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02

11:24:16 -03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

         DECRETO N° 102/2025, de 02 de junho de 2025.

“Dispõe sobre a Nomeação do Diretor de

Licitação do Município de Ipupiara e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Nomeado, o Sr. JOSÉ ALISON ALVES SANTOS, e do CPF. n°

101.XXX.XXX-13, a partir desta data, para o Cargo de Diretor de Licitação do Município

de Ipupiara.

Art. 2° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de dotação

orçamentária própria.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:326752

41806

Assinado de forma digital por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02 11:24:28 -03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

DECRETO N° 103/2025, de 02 de junho de 2025.

"Dispõe sobre a nomeação da

Coordenadora do Criança Feliz e dá

outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeado a Sra. LORENA TAINAN ROSA MORENO , portadora do CPF

n° 041.XXX.XXX.75 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de Coordenador da criança

feliz Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação

orçamentária própria:

Art, 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:3267524

1806

Assinado de forma digital por

MARCUS VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02 11:25:59 -03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

         DECRETO N° 104/2025, de 02 de junho de 2025.

“Dispõe sobre a Exoneração e Diretor de

Compras do Município de Ipupiara e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Exonerado a partir desta data o Sr. TIAGO DA SILVA OLIVEIRA, CPF.

n° 050.XXX.XXX-84, do Cargo de Diretor de Compras do Município de Ipupiara, Estado

da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:326752

41806

Assinado de forma digital

por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02

11:23:16 -03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

         DECRETO N° 105/2025, de 02 de junho de 2025.

“Dispõe sobre Nomeação do Diretor de

Compras do Município de Ipupiara e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada a Srta. IZABELL KALLAMARCA SANTOS XAVIER, CPF.

n° 082.XXX.XXX-79, a partir desta data, para o Cargo de Diretor de Compras do

Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 02 de junho de 2025

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por

MARCUS VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.06.02 11:23:28

-03'00'

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2025

Processo Administrativo: 089/2025. Contrato: 090/2025. Contratante:

MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA, inscrita

no CNPJ nº 06.235.277/0001-80.  Objeto: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de BANDEIROLA TRADICIONAL COLORIDA

para os festejos juninos, para atender às demandas da Secretaria de Cultura

e Turismo de Ipupiara-BA. Vigência:  3 (três) meses. Valor Global: R$ 21.850,00

(vinte e um mil e oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:

0295000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO – PROJETO/ATIVIDADE

2012 – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – FONTE DE RECURSOS 1500.

Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Assinatura do Contrato: 30 de maio de 2025.

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 1531

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 781AED4D29-BD83AE270A-67ED5BACCE-AEE85B4C30 | Edição: 1531

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-02T17:19:32-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA